У К А З

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

           Об участии Российской Федерации в операции по

       поддержанию мира в зоне грузино-абхазского конфликта

     В связи с обострением  обстановки  в  зоне  грузино-абхазского

конфликта,   исходя   из   поддержки  государствами  -  участниками

Содружества Независимых Государств предложения о проведении в  зоне

конфликта   операции   по   поддержанию   мира,  а  также  учитывая

неоднократные обращения руководителей Грузии и Абхазии с просьбой о

безотлагательном       развертывании      миротворческих       сил,

п о с т а н о в л я ю:

     1. Принять   участие   в   проведении   операции   Содружества

Независимых Государств по поддержанию мира в Абхазии.

     2. Правительству  Российской Федерации обеспечить формирование

на основе частей российских войск,  имеющих  статус  миротворческих

сил,  с  использованием  инфраструктуры  находящихся  в  Закавказье

российских вооруженных сил  необходимого  воинского  контингента  с

возможным последующим его усилением после принятия соответствующего

решения Советом Федерации Федерального Собрания.

     3. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания, за

исключением пункта 1, вступающего в силу с момента принятия Советом

Федерации  Федерального  Собрания  решения в соответствии с пунктом

"г" статьи 102 Конституции Российской  Федерации  об  использовании

российского  воинского  контингента  в  составе  миротворческих сил

Содружества Независимых Государств в Абхазии.

     Внести настоящий   Указ   на   рассмотрение  Совета  Федерации

Федерального Собрания.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     Москва, Кремль

     9 июня 1994 г.

     N 1178